22/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16149/#e:16149 1/3

     PORTARIA Nº 540/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da
Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no
art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual
nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem manter fiscal
formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução
dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de
Saúde abaixo discriminados, a partir da assinatura do
contrato:

CONTRATO Nº 331/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 09/12/2020
a 08/12/2021

FORNECEDOR:  MÁXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS
GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP

GESTOR DE CONTRATO - SUVSA

Ludmila Sophia de Souza - Matricula: 56804

FISCAL TITULAR - SUVSA SUPLENTE DE FISCAL -
SUVSA

Luid Novack - Matricula:
994530

Fernanda C. Campos
Santana - Matricula: 88633

INEXIGIBILIDADE Nº 009/2020 - VIGÊNCIA: ENTREGA
UNICA

FORNECEDOR:  JEANE LEITE DA SILVA CANELAS -
COM TREINAMENTOS

GESTOR DE CONTRATO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matricula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Vinicius José Corrêa de
Magalhães - Matricula:

273888
Patrícia Delgado Silva -

Matricula: 273945

CONTRATO Nº 335/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 11/12/2020
a 11/12/2021

FORNECEDOR:  MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO
LTDA

GESTOR DO CONTRATO

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matricula: 282150

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Marcio Braga de Almeida -
Matricula: 283435

Patrícia Delgado Silva -
Matricula: 273945

CONTRATO Nº 145/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 27/05/2020
a 23/11/2020

FORNECEDOR:  GUAPUI COMÉRCIO DE MÓVEIS
EIRELI ME

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
CÁCERES

Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 280800

FISCAL TITULAR -
HOSPITAL REGIONAL DE

CÁCERES

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE

CÁCERES

Paulo Sergio Serapiao -
Matricula: 280795

Diego Fernando Tessinari
Fanaia - Matricula: 119638

CONTRATO Nº 043/2016/SES/MT - VIGÊNCIA: 07/07/2020
a 03/01/2021

FORNECEDOR:  ROSALINA SILVERIO DA SILVA

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

22/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16149/#e:16149 2/3

Cátia Cristiani Heissler
Oliveira - Matricula:

100506/2
Floricio Rocha Filho -

Matricula: 95803/5

CONTRATO Nº 175/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/05/2020
a 28/10/2020

FORNECEDOR:  CIRURGICA FERNANDES - COMÉRCIO
DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES -
SOCIEDADE LIMITADA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL
SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR -
HOSPITAL ESTADUAL

SANTA CASA

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL ESTADUAL

SANTA CASA

José Roberto da Silva Filho -
Matricula: 278101/2

Isabela Cristina Costa
Ferreira - Matricula:

218075/2

CONTRATO Nº 250/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 21/10/2020
a 20/10/2021

FORNECEDOR:  SPECTRUM MEDIC COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME

GESTOR DE CONTRATO

Inês de Souza Leite Sukert - Matricula: 120063

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Luciele Fernanda Benin -
Matricula: 106888

Weldo Ferreira dos Santos -
Matricula: 110688

CONTRATO Nº 255/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 27/10/2020
a 25/04/2021

FORNECEDOR:  SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

FISCAL TITULAR - CRIDAC

Zenaide Maria Ferraz Logrado de Souza - Matricula: 118641

FISCAL TITULAR - CERMAC

Ligia Rodrigues de Almeida - Matricula: 272216

FISCAL TITULAR - CEOPE

Danilo Augusto Lemos Sanabria - Matricula: 90040

FISCAL TITULAR - CIAPS ADAUTO BOTELHO

Luciane Tiemi Kuroyanagi - Matricula: 119010

FISCAL TITULAR - HEMOCENTRO

Maylson Marinho da Silva Correa - Matricula: 299627

FISCAL TITULAR - SAF

Ronnyson Acácio Almeida de Oliveira - Matricula: 290905

CONTRATO Nº 321/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 17/12/2020
a 16/12/2021

FORNECEDOR:  NEOMED ATENDIMENTO HOSPITALAR
EIRELI ME

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL
SANTA CASA

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686

FISCAL TITULAR -
HOSPITAL ESTADUAL

SANTA CASA

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL ESTADUAL

SANTA CASA

Sandra Cristina Martins -
Matricula: 301124

Cleonildes dos Reis Arruda -
Matricula: 295145

CONTRATO Nº 141/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 05/05/2020
a 01/11/2020

22/05/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16149/#e:16149 3/3

FORNECEDOR:  HOSPCOM EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE
ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marques - Matrícula: 127771

FISCAL TITULAR -
HOSPITAL REGIONAL DE

ALTA FLORESTA

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL REGIONAL DE

ALTA FLORESTA

Elisiane dos Santos
Fontanive- Matricula: 281176

Claudemir Temponi -
Matricula: 281404

CONTRATO Nº 135/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 19/05/2020
a 15/11/2020

FORNECEDOR:  A L BORBA

GESTOR DE CONTRATO - HOSPITAL
METROPOLITANO

Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR -
HOSPITAL

METROPOLITANO

SUPLENTE DE FISCAL -
HOSPITAL

METROPOLITANO

Maicon do Nascimento
Amorim - Matricula: 281636

Rosa Maria da Costa-
Matricula: 141999-4

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores
de contratos são disciplinadas pela Portaria n.
068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016, publicada no
Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 22 de dezembro de 2020.
(Original assinado)

DANIELLE PEDROSO DIAS CARMONA BERTUCINI
Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso - Em Substituição

(Conforme Portaria nº 043/2019/GBSES)